



**LOŠIMŲ PRIEŽIŪROS TARNYBOS
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS DIREKTORIUS**

**ĮSAKYMAS
DĖL LOBISTINĖS VEIKLOS PRIEŽIŪROS LOŠIMŲ PRIEŽIŪROS TARNYBOJE PRIE
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS TVARKOS APRAŠO
PATVIRTINIMO**

2020m. gruodžio d. Nr.
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos lobistinės veiklos įstatymo 5 straipsnio 4 dalimi ir 11 straipsnio 6 dalimi:

1. T v i r t i n u Lobistinės veiklos priežiūros Lošimų priežiūros tarnyboje prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos tvarkos aprašą (pridedama).
2. P a v e d u Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos Teisėkūros, personalo ir bendrųjų reikalų skyriaus raštvedei Jurgitai Paškevičienei su šiuo įsakymu supažindinti visus Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos valstybės tarnautojus ir darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis.
3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2021 m. sausio 1 d.

Direktorius

Virginijus Daukšys

**LOBISTINĖS VEIKLOS PRIEŽIŪROS LOŠIMŲ PRIEŽIŪROS TARNYBOJE PRIE
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS
TVARKOS APRAŠAS**

**I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS**

1. Lobistinės veiklos priežiūros Lošimų priežiūros tarnyboje prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – Priežiūros tarnyba) tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato Priežiūros tarnybos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis (toliau – darbuotojai), atžvilgiu vykdytos lobistinės veiklos deklaravimo ir šios veiklos priežiūros Priežiūros tarnyboje tvarką.

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos lobistinės veiklos įstatyme (toliau – Lobistinės veiklos įstatymas).

**II SKYRIUS
LOBISTINĖS VEIKLOS DEKLARAVIMAS**

3. Priežiūros tarnybos darbuotojų atžvilgiu vykdytą lobistinę veiklą Lobistinės veiklos įstatymo ir Aprašo nustatyta tvarka privalo deklaruoti darbuotojai, kurie pagal teisės aktų nustatyta tvarka jiems suteiktas pareigines funkcijas dalyvauja rengiant, svarstant teisės aktų projektus ir juos priimant (toliau – Deklaruojantis asmuo).

4. Deklaruojantis asmuo privalo deklaruoti jo atžvilgiu vykdytą lobistinę veiklą dėl kiekvieno teisės akto projekto ne vėliau kaip per septynias dienas nuo lobistinės veiklos dėl konkretaus teisės akto projekto pradžios (žodinio ar rašytinio (taip pat ir elektroninėmis priemonėmis) teisės akto projekto nuostatų aptarimo su lobistu).

5. Deklaruojantis asmuo, deklaruodamas jo atžvilgiu vykdytą lobistinę veiklą, užpildo Aprašo priede nurodytą asmens, kurio atžvilgiu vykdyta lobistinė veikla, deklaraciją (toliau – Deklaracija) ir šią Deklaraciją per Priežiūros tarnybos dokumentų valdymo sistemą „Avilyš“ pateikia susipažinti tiesioginiam vadovui. Priežiūros tarnybos direktorius, kurio atžvilgiu vykdyta lobistinė veikla, užpildytą Deklaraciją šiame punkte nustatyta tvarka pateikia susipažinti savo tiesioginiam vadovui (Lietuvos Respublikos finansų ministrui arba jį pavaduojančiam asmeniui).

6. Jei Deklaruojančiam asmeniui nėra žinoma visa informacija, kuri turi būti nurodoma Deklaracijoje, Deklaruojantis asmuo turi nurodyti tik tą informaciją, kuri jam yra žinoma ir (arba) viešai skelbiama Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos interneto svetainėje skelbiamame lobistų sąraše.

**III SKYRIUS
LOBISTINĖS VEIKLOS PRIEŽIŪRA**

7. Aprašo nuostatų laikymąsi Priežiūros tarnyboje koordinuoja ir kontroliuoja Priežiūros tarnybos skyrių vedėjai ir Priežiūros tarnybos direktorius.

8. Priežiūros tarnybos skyrių vedėjai:

8.1. prižiūri, ar jiems pavaldūs Deklaruojantys asmenys laiku ir tinkamai pateikia Deklaracijas;

8.2. jeigu yra gauta pagrįsta informacija apie tai, kad jam pavaldus Deklaruojantis asmuo nesilaiko Aprašo nuostatų, informuoja jam pavaldų Deklaruojantį asmenį apie Apraše jam nustatytas pareigas.

9. Priežiūros tarnybos direktorius prižiūri, kaip bet kuris Priežiūros tarnybos Deklaruojantis asmuo laiku ir tinkamai pateikia Deklaracijas ir kaip Priežiūros tarnybos skyrių vedėjai kontroliuoja jiems pavaldžių Deklaruojančių asmenų deklaravimo veiksmus.

IV SKYRIUS BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

10. Deklaruojančių asmenų užpildytos Deklaracijos viešai neskelbiamos. Su Deklaruojančių asmenų užpildytomis Deklaracijomis turi teisę susipažinti Deklaruojančio asmens tiesioginis vadovas ir Priežiūros tarnybos direktorius.

11. Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos prašymu informacija apie Deklaruojančių asmenų deklaruotą jų atžvilgiu vykdytą lobistinę veiklą teisės aktų nustatyta tvarka pateikiama Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai, kuri įstatymų nustatyta tvarka prižiūri lobistinę veiklą.

12. Už Deklaracijos nepateikimą, pavėluotą Deklaracijos pateikimą, žinomai neteisingą deklaruotinių duomenų nurodymą arba deklaruotinių duomenų nenurodymą (išskyrus atvejus, kai Deklaruojantis asmuo dėl objektyvių priežasčių nežino šių duomenų) teisės aktų nustatyta tvarka atsako Deklaruojantis asmuo.

ASMENS, KURIO ATŽVILGIU VYKDYTA LOBISTINĖ VEIKLA, DEKLARACIJA

20..... m..... d. Nr.

Asmens, kurio atžvilgiu vykdyta lobistinė veikla, pareigos, vardas, pavardė	
Lobistinės veiklos pradžios data	
Lobisto vardas, pavardė (kai lobistas fizinis asmuo) arba pavadinimas, juridinio asmens vardu lobistinę veiklą vykdančio juridinio asmens dalyvio, valdymo organo nario ar darbuotojo vardas, pavardė	
Lobistinės veiklos užsakovo vardas, pavardė ar pavadinimas	
Lobistinės veiklos naudos gavėjo vardas, pavardė ar pavadinimas	
Teisės akto, teisės akto projekto, dėl kurio vykdyta lobistinė veikla, pavadinimas	
Teisės aktu, teisės akto projektu, dėl kurio vykdyta lobistinė veikla, lobisto norimo pakeisti dalyko trumpas apibūdinimas	
Ar asmeniui, kuriam lobistine veikla buvo siekiama daryti įtaką, buvo pateiktas konkretus teisės akto projektas ir siūloma inicijuoti šio teisės akto projekto svarstymą	Taip/ne (<i>nereikalingą žodį išbraukti</i>)

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Lošimų priežiūros tarnyba 188772052, Ukmergės g. 222, 07157 Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė)	DĖL LOBISTINĖS VEIKLOS PRIEŽIŪROS LOŠIMŲ PRIEŽIŪROS TARNYBOJE PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO
Dokumento registracijos data ir numeris	2020-12-29 Nr. V-47
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Virginijus Daukšys, Direktorius
Sertifikatas išduotas	VIRGINIJUS,DAUKŠYS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2020-12-29 14:19:12 (GMT+02:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2020-12-29 14:19:26 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas	2020-06-19 11:37:45 – 2025-06-18 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, Lošimų priežiūros tarnyba prie LR FM, į.k.188772052 LT", sertifikatas galioja nuo 2019-10-18 10:46:56 iki 2022-10-17 10:46:56
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	–
Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius	–
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.21
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-12-29 14:27:15)
Paieškos nuoroda	–
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2020-12-29 14:27:15 Dokumentų valdymo sistema Avilys